ipsi populo r sibi princeps est: ut no. in. l. ho-
stes. j. de capri. r hoc colligif ex. l. ij. s. ex actis.
s. de orig. iur. ubi populus romanus liber facie-
bat officiales r ab eis erat ius appellandi: nisi
expresse esset inhibitum. **C** Quero in aliqua ci-
uitate est aliquod collegiū qd facit ibi aliquem
rectorez cui dat iurisdictionem qd potest: ut. l. fi.
C. de iuris. om. iudi. qd erit proximus superior
ad quem appellabit: Rñ. ille qui est iudex ipso
uniuersitatis: ut rector ciuitatis. ar. huius. s. et
extra eo. c. dilecti filij. predicta vera non ciuitas
propriā. l. habeat fm quā aliud iudicaf. **C** Que-
ro quid si primus superior non possit haberi.
Rñ. si quidem impedimentū est diutius duratu-
rum ad aliū superiorē appellabit. arg. l. si lon-
gius. in. prin. s. de iudi. r. j. de va. mu. l. pe. in. fi.
r hoc cū sit impedimentū iuris siue facti: ut ex-
tra de offi. deleg. c. is cui. li. vi. r ideo si ponere-
mus ex casu de eadē. q. cognouisse iudicem infe-
riorem r superiorē: r simul pnunciassē appel-
laretur ad superiorē omisso medio quo ad aliū
primum iudicantem minorem: quia proximus
eum precedens impeditur eo q secum iudica-
bit: ut. l. eos. C. de appel. **C** Quero pone ex cau-
sa iudicauerunt simul iudex secularis r ecclesia-
sticus ad quez appellabitur: Respō. ad superio-
rem iudicem ecclesiasticum. nō enim potest ap-
pellari ad superiorē iudicem laicum: quia ei
nō potest subijcere se etiam si vellet clericus: ut
in. c. si diligenti. extra de fo. cōpe. nec esset equū
qz utriusqz superior appellaretur: quia forte in
locis distātibz r separatis sunt: nec possunt si-
mul conuenire: appellabitur ergo ad superiorē
iudicem ecclesiasticum cui potest se subijcere iu-
dex laicus ut per ipsum tota causa decidatur ne
cause continētia diuidatur: ut. l. ij. s. de qui. re.
ad eum. iudi. ea. r. l. nulli. C. de iudi. r argu. l. si
cōmunem. s. quēadmo. ser. amit. **C** Quero po-
ne q aliquis episcopus vel alius clericus nō co-
gnoscit ut episcopus: sed ut comes alicuius co-
mitatus: quis erit superior. an inspiciemus supe-
riorem respectu clericatus vel episcopatus. ca-
noniste tangunt hoc extra. e. c. romana. s. debet
aut. li. vi. ubi videt tex. q ad superiorē iudicē
ecclesiasticū. Inno. tangit extra de maio. r obe.
.c. solite. Spe. in. d. s. nūc tractemus. ver. pe. ve-
ritas est ista q si quidez illa dignitas comitatus

fatus fm bal. i auct. habita. in. vi. col. C. ne fili. p pa. i. v. sed dubitat. r an
si ille q iudicauit successit iudici appellatiōis possit ad eū appellari. rē. in
de glo. r bar. in. l. fil. in. fi. s. de moffi. te. r dū dixi. s. de p̄suetudine. ad d̄
fm do. An. i. c. dilecti. de appel. q ualeat p̄suetudo q possit appellari omif-
so medio fm eundē. in. d. c. dilecti. apertius hosti. ten uerit p̄riū i. c. quo
cūqz. in. s. intētionis. de offi. deleg. s. an possit appellari ad duos alterna-
tue: uel copulat iue: uide h p an. r moder. r bal. in. l. appel. in. vlti. col. C.
eo. s. qd si uult penitere: uide in. l. si qd libellus. co. ti. maxime per Bal.
C Quero in aliqua. A quo appelladū sit qñ snia ē lata a rectore alicui
collegij uide p bar. in. d. l. i. s. solēt. s. qd si ille actor interuenit in colle-
gio tanqz de collegio an poterit ad eū appellari. tex. est q sic i. d. s. solēt.
r in. c. a collatiōe. de appel. in. vi. **C** Quero qd. Quid si p-
rim' supior nō p̄t haberi: uide in. l. ubi absunt. s. d. tu. r cu. da. ab his.
r bal. in. l. ij. de offi. p̄cō. r in. l. ij. qñ sis. uel priua. cū quo bal. trāsit Ro.
in. l. si vō. i. s. de viro. in. iij. fallētia. s. so. ma. **C** Quero pone.
Quid si iudex ecclesiasticus iudicat de una r eadē cā ad que appellabit.
faciūt ea q habes in. l. precipimus. s. i. idē obseruādo. C. de ap. r ibi bal.
r Saly. r ibi bar. q ponit notab. dictū. r ibi hēs post eū. r adde in simili
dictū bar. in. l. iurisperitos. s. cū ostendimus. de excu. tuto.
ADDE ad que appellari debeat an ad iudicē ecclesiasticū an ad laicum
alex. cōsilio. cxxxij. r Ro. cōsi. cclxy. **C** Quero pone q ali-
qs rē. Quid si eps nō cognoscit ut eps: sed ut canonicus ad que appella-

α α α α iij

bis: vide Bar. in. d. l. si qñ. C. eo. dicit tñ docto. in. c. inter dilectos. de fide instru. q si aliquis est ep̄s & comes: & facit aliquid ut comes d̄z sigil lare ut ep̄s: vide Ro. in. l. idemq; in. ij. charta. de vbo. obli.

C Libelli. Op. Et sic nō sufficit pducere appellationē loco libelli. idem dicit p illū tex. Bal. in. l. si quis filio. §. hi aut. de iustro testa. & Bal. i. l. si quis libel. los. C. de ap pel. dixit aut̄ Imol. in. d. §. hi autē. q̄ tati' est libel luz formare q; p appella tionez nihil uidet̄ petitiū a superiore ad quem ap pellat̄ ut ex serie verborū appellationis apparet & tu dicit̄ d̄z iparti ri officii su uz ad petitiū & nō ad peti tū: sed in sū marijs in q bus sufficit qualis peti tio hoc ē cla rū i his etiā uidet̄ q̄ re scriptuz pos set pducere lo co libelli & sic intelligat̄ dicit̄ Inno. in. c. vduz. de elec. facit qd̄ habet̄ in ele. sepe. de v. sig. & illud dicit̄. Inno. etiā retuli in .l. i. §. si. de var. & extra or. cogni. qd̄ dicit̄ limita. ut p bal. i. l. i. C. de p̄ci. ipe. off. quo ad iudicē: s; nō quo ad p tem: q; imo requiritur li bellus ali'. & bal. in. l. i. & ibi tex. C. qñ libell' p̄n ci. da. fit. ubi nota. & que fit forma ap pellationis fa cta viua vo ce: & qd̄ si ap pellat̄ una voce & pos tea in scrip tis que ap pellatione tene at: vide per bar. in. l. liti gatorib'. C. eo. & ad bar. hic uid. l. cū p̄cu. §. dñs. de oper. no. nun. bal. i. d. .l. litigatori bus. bal. i. l. eos. §. finār. & in. d. l. liti gatorib'. C. eo.

ADDE que appellatō va leat si primo uiua uoce ap pellat̄ secun do i scriptis Bal. cōsilio

est incorporata in patrimonium ecclesie libere nec pro illa dignitate recognoscit dñm tēpora lem q̄ appellat̄ ad for. ecclesiasticā: ut. d. c. ro mana. Si uero recognoscit dñm tēporalem: ut quia haberet in feudū tunc ad alium appellare tur s̄m decre. in. §. alle. c. s; si poneremus q̄ cle ricus factus esset rector alicui' ciuitatis: tūc ap pellaret̄ ad superiorem illius ciuitatis. nō enīz iudicat̄ ut ep̄s seu vt clericus: s; ut rector talis ciui tatis. & idē dicit̄ si unus rex haberet comitatus & in illo iudicaret vt comes: appellaret̄ ad supe riorē ipsius inquantū comes: nō ad superiorem in quantū rex: ut est casus. C. eo. l. si qñ duciano. & hoc qñ appellat̄ ab ordinario. qñ uero appella tur a delegato dicit̄ in. l. i. §. i. j. q; & a quo ap.

Ex. §. sequenti.

C Que fit forma appellationis que fit viua vo ce: ibi. Et p̄mo. Et quāto tpe duret facultas ap pellādi viua uoce: ibi. S; Et quādo appellatione nō fuit interposita viua uoce qñ possit appella ri: ibi. Tertio. Quid aut̄ si pcurator p̄dēnatus appellat an debeat appellare p̄prio noie an p̄ curatorio: ibi. S; dubitat̄. Et qd̄ de illis qui ap pellat̄ pro alijs cū nullū habeant mandatū: ibi. Quero qd̄. An etiā psona iudicis a quo appel lat̄ in appellatione sit inferēda: ibi. Sup. secūdo. Et an res sup qua est lata snia debeat exprimi: ibi. Sup. tertio. Et an in libello appellatorio de beat̄ peti apli: ibi. Querit̄. Et an i libello appel latorio debeat fieri mētio de iniquitate snie: ibi. Quero. Et cui dari debeat libelli appellatorii: ibi. Quero cui. Et an sit necesse q̄ libellus ap pellatori' datus iudici legat̄: ibi. Quero vtruz. Qualiter ultimo libellus porrect' iudici ad quē concipi debeat uide: ibi. Tertio.